
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 3 Datum: 1 juni 2006 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid GRAND WILD & 

GEVOGELTE B.V., statutair gevestigd te 

Utrecht, zaakdoende te (1311 XC) Almere aan 

de Beemsterweg 21. 

Faillissementsnummer : 05/317 F 

Datum uitspraak faillissement : 15 juni 2005 

Rechtbank : Utrecht 

Rechter-Commissaris : mr. C.S. Schoorl 

Curator : mr. J.L.P. Hogendoorn 

Activiteiten onderneming           : Groothandel in en im- en export van gevogelte, 

rundvlees, lamsvlees en exotisch vlees.  

Omzetgegevens  : periode juli t/m december 2004: € 1.881.451,-- 

(blijkens concept jaarrekening 2004) 

   periode januari-juni 2005: ± € 1.200.950,-- 

(blijkens proef- en saldi balans per datum 

faillietverklaring) 

Personeel gemiddeld aantal : 23 

Verslagperiode : 1 januari 2006 - 1 juni 2006 

Bestede uren in verslagperiode : Circa 45 uren.  

Bestede uren Totaal  : Circa 280 uren.  

   

Algemeen 

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en andere 

belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden 

ontleend. Het onderhavige verslag wordt tevens gepubliceerd op www.cms-dsb.com 

onder faillissementen/publicaties. 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

 Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag. 

 

1 1



 

1.2 Winst en verlies 

 Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag. 

 

1.3 Balanstotaal 

 Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag. 

  

1.4 Lopende procedures 

Conform in de vorige openbare verslagen gememoreerd onder dit hoofdstuk, 

lopen er twee procedures tussen gefailleerde en Jan de Groot Beheer B.V. 

Voor de achtergronden wordt verwezen naar met name openbaar verslag 

nummer 2.  

 

De procedures staan voor vonnis. In een opvolgend verslag zal, naar  

verwachting, over (de gevolgen van) het vonnis kunnen worden bericht.  

 

De (aan Grand Holding B.V. gecedeerde) vorderingen op Jan de Groot Beheer  

BV  vallen onder het (eerste) pandrecht van ING Commercial Finance.   

 

1.5 Verzekeringen 

Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag.  

 

1.6 Huur 

Het geschil tussen de verhuurder en de (beoogde) oprichters van “Grand 

Wild & Gevogelte B.V. i.o.” (zie hoofdstuk 1.6 van openbaar verslag nr. 2 

onder dit hoofdstuk) is, naar de curator begrijpt, nog niet is afgewikkeld. 

Voor zover opportuun zal de curator hierop in een nader verslag terugkomen.  

 

1.7 Oorzaak faillissement 

Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 23 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : 23 

 

2 2



 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 21 juni 2005 

 

Werkzaamheden    :  

Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

Niet van toepassing.  

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

 Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

 Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving 

Zie 3.5 van het vorige verslag voor achtergronden.   

 

Een gedeelte van het machinepark heeft Grand Holding B.V. zelf verkocht 

(zie 3.6), waarna de resterende machines – in overleg met de curator- zijn 

overgebracht naar het bedrijf Van Renselaar, een makelaar die op 

commissiebasis voor de verkoop van de machines zorgdraagt. Een gedeelte 

hiervan is inmiddels via Van Renselaar verkocht (zie 3.6). 

  

3.6 Verkoopopbrengst 

 De totale verkoopopbrengst tot op heden van de inventariszaken is € 

18.443,30, met inbegrip van het gedeelte wat aan Grand Holding B.V. 

toebehoort.   

3 3



 

  De tot op heden gemaakte uitwinningskosten strekken hierop in mindering.  

  

 Grand Holding B.V. heeft (via haar financier/pandhouder TEN) een 

tussentijdse afrekening tussen haar en de boedel ter hand gesteld, waarin de 

gemaakte kosten, als ook de kosten en opbrengsten van de tot op heden 

gerealiseerde verkoop van voorraden via de boedel (zie 3.9 e.v.) zijn 

opgenomen en verrekend. Op basis van deze berekening, waarvan de 

juistheid door de curator is geverifieerd, was de boedel nog een bedrag ad € 

10.534,90 verschuldigd. Dit bedrag ziet tevens op de kosten van uitwinning 

van de handelsvoorraad. Dit bedrag is inmiddels door de curator voldaan.  

  

3.7 Boedelbijdrage 

Zie hoofdstuk 3.11.   

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie vorige paragrafen alsmede hoofdstukken 5 en 7 van dit verslag. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving 

Zie par. 3.9 van vorig verslag voor achtergronden. 

De voorraad was verkocht voor een bedrag ad € 15.900 incl. (6%) BTW. 

 

De verkochte voorraden zijn door de boedel gefactureerd. De opbrengst is op 

de faillissementsrekening bijgeschreven. Hierop strekten de redelijke kosten 

van uitwinning (waaronder taxatie- en opslagkosten) nog in mindering, 

waarna verdeling van de netto opbrengst diende plaats te vinden tussen de 

boedel (30%) en pandhouder Grand Holding B.V. (70%). Zoals onder 3.6 

van dit verslag aangegeven was de boedel in dit kader nog een bedrag ad € 

10.534,90 verschuldigd. Dit bedrag ziet tevens op de kosten van uitwinning 

van de handelsvoorraad. 

 

 

 

4 4



 

3.10 Verkoopopbrengst 

€ 15.900,-- inclusief (6 %) BTW. Zie 3.9 voor nadere toelichting.  

 

3.11 Boedelbijdrage 

Per saldo is de boedel ten gevolge van de bedrijfsmiddelen- en 

handelsvoorraadverkoop gebaat voor een bedrag ad (€ 22.490,60 -/- € 

1.070,28 -/-  € 10.534,90=) € 10.885,42. Zie voorts onder hoofdstuk 3.6 en 

3.9. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie bovenstaand.  

 

Andere activa 
3.12 Beschrijving  

Zoals aangegeven in het vorige openbaar verslag onder dit hoofdstuk is na 

datum faillissement een betaling ontvangen door een mogelijk niet door de 

pandhouder ING aangeschreven debiteur (vergelijk CLBN/Mulder q.q.). De 

pandhouder is verzocht aan te  geven of (en zo ja: wanneer) zij een 

mededeling op de voet van artikel 2: 246 lid 1 BW heeft gedaan aan de 

desbetreffende debiteur. 

 

Voort wat betreft de vordering van gefailleerde op de vennootschap Jan de 

Groot Beheer B.V. wordt verwezen naar 1.4 van openbaar verslag nr. 2 en 

van dit verslag.   

 

Het saldo van de faillissementsrekening, welke wordt aangehouden bij Fortis 

Bank (Nederland) N.V onder nummer 97.60.15.757 bedraagt € 39.227,12. 

Een kopie van het laatste rekeningafschrift is toegevoegd als bijlage 1. Als 

bijlage 2 is toegevoegd een tussentijds financieel verslag, waaruit blijft van 

een in totaal gerealiseerd actief ad € 49.763,38, waarvan thans een bedrag 

resteert ad € 39.227,12, tevens het saldo op de faillissementsrekening per 

heden.  

 

Werkzaamheden 

Zie bovenstaand. 

 

5 5



 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Zie 4.1 van openbaar verslag nr. 2 voor omvang debiteuren en positie ING 

Commercial Finance (1e pandrecht) en Grand Holding B.V. (2e pandrecht). 

 

Op basis van sedertdien geïncasseerde vorderingen op debiteuren bedraagt 

de vordering van ING Commercial Finance thans circa € 52.000,00. Het saldo 

van de nog openstaande debiteurenvorderingen bedraagt circa € 160.000,00. 

De curator heeft ING Commercial Finance recentelijk verzocht te informeren 

over de voortgang van de debiteurenincasso.  

 

4.2 Opbrengst 

Zie onder hoofdstuk 4.1. 

  

4.3 Boedelbijdrage 

Nu eerste pandhouder ING Commercial Finance B.V. de incasso zelf ter hand 

heeft genomen (vooralsnog) niet van toepassing. 

Pas indien en nadat de vordering van ING Commercial Finance zal zijn 

voldaan geldt dat tweede pandhouder Grand Holding B.V. bij incasso van dan 

nog openstaande boekvorderingen een boedelbijdrage van 10% aan de 

boedel verschuldigd zal zijn.  

 

 Werkzaamheden 

 Zie vorige paragrafen. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

De vordering van Commercial Finance B.V bedroeg per datum 

faillietverklaring € 174.250,07,-. Per heden bedraagt deze inmiddels € 

52.000,00 dankzij geïncasseerde betalingen van debiteuren, waarop haar 

(1e) pandrecht rust. 

 

Voorts werd curanda (via Grand Holding B.V.) gefinancierd door TEN en 

houdt zij een bankrekening aan bij F. van Lanschotbankiers. Zie 5.1 alsmede 

5.3 e.v. openbaar verslag nr. 2 voor nadere informatie. 

6 6



 

5.2 Leasecontracten 

De (financial)leaseovereenkomsten zijn afgewikkeld.  

  

5.3 Beschrijving zekerheden 

Op de debiteurenportefeuille rust een 1e pandrecht ten gunste van ING 

Commercial Finance. Onder dit pandrecht valt tevens de (aan Grand Holding 

B.V. gecedeerde) vordering op Jan de Groot Beheer B.V.  

Voorts rust op de debiteurenportefeuille een tweede pandrecht ten gunste 

van Grand Holding B.V., welke pandrecht in het kader van de gesloten 

vaststellingsovereenkomst door de curator is erkend.  

 

Voorts rust op de voorraad een pandrecht ten gunste van Grand Holding 

B.V., welke voorraad door laatstgenoemde is herverpand aan financier TEN.  

In het kader van de gesloten vaststellingsovereenkomst is ook dit pandrecht 

erkend.  

 

5.4 Separatistenpositie 

Zie 5.3. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

Zie de respectievelijke paragrafen onder hoofdstukken 3 en 4 van dit verslag. 

Kort samengevat: 

 Pandhouder ING Commercial Finance draagt zelf zorg voor uitwinning van de 

debiteurenportefeuille (geen boedelbijdrage). 

 Pas indien en zodra ING door uitwinning van haar zekerheden haar vordering 

voldaan ziet geldt ten aanzien van het 2e pandrecht van Grand Holding B.V. 

op de debiteuren dat de boedel recht heeft op een bijdrage van 10% van de 

alsdan nog te incasseren (netto) opbrengsten. 

 

 Terzake de uitwinning van de verpande voorraad is met pandhouder Grand 

Holding B.V. een boedelbijdrage van 30% van de (netto) opbrengst 

overeengekomen. 

 

 Daarnaast gelden uit hoofde van de met Grand Holding B.V. gesloten 

vaststellingsovereenkomst afspraken omtrent aan de boedel verschuldigde 

7 7



 

bijdragen terzake van de uitwinning van de inventaris (eigendom Grand 

Holding B.V., boedelbijdrage: 30% netto opbrengst; zie par. 3.5 e.v.) en 

terzake van de aan Grand Holding B.V. gecedeerde vorderingen op Jan de 

Groot Beheer B.V. (zie 1.4 van openbaar verslag nr. 2 voor nadere informatie 

en de staffelgewijze vergoedingsafspraken ingeval van succesvolle incasso 

van deze vorderingen, welke onderwerp van een lopende procedure zijn). 

  

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag.  

 

5.7 Reclamerechten 

 Niet van toepassing. 

 

5.8 Retentierechten 

 Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden 

Zie voorgaande paragrafen. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

Niet van toepassing. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

 Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving 

Een doorstart bleek niet mogelijk. 

 

6.4 Verantwoording 

 Niet van toepassing. 

8 8



 

6.5 Opbrengst 

 Niet van toepassing. 

 

6.6 Boedelbijdrage 

 Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

De boekhouding was per datum faillietverklaring vrijwel geheel bijgewerkt. 

Daags daarna heeft de directie en de betrokken administrateur/werknemer 

de nog niet verwerkte mutaties over de laatste periode voorafgaand aan het 

faillissement ingevoerd ter completering van de financiële administratie van 

curanda.   

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Over jaar Vastgesteld Gedeponeerd 

2001 3-5-2002 8-5-2002 

2002 15-1-2003 21-1-2003 

2003 7-1-2004 9-1-2004 

 

Over het boekjaar 2004 zijn de jaarstukken in concept vastgesteld (en 

derhalve nog niet gedeponeerd). 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

Aangezien failliet een kleine vennootschap is, is geen accountantscontrole 

vereist ex artikel 2:393 jo. 2:396 BW. 

 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen 

Gelet op het feit dat failliet meer dan 5 jaar geleden is opgericht is een 

eventuele vordering op grond van artikel 2:193 inmiddels verjaard. Gelet 

hierop is nader onderzoek voor de boedel niet opportuun.  

9 9



 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag.   

  

7.6 Paulianeus handelen 

 Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag.   

  

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  

 De boedelvordering van UWV bedraagt € 83.508,30 (bijlage 3). Mogelijk zal 

de betrokken verhuurder nog een boedelvordering indienen (zie onder 1.6). 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus      

€ 17.089,00 (Bijlage 4) 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV       

€ 145.2444,04 (Bijlage 4) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren             : nog niet ingediend. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren           : 52 (Bijlage 5) 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren     : € 357.040,66 + PM (Bijlage 6)  

“PM” heeft onder meer betrekking op de vordering van pandhouder ING 

Commercial Finance. 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling   

Nog niet bekend. 

 

  Werkzaamheden      

Zie voorgaande paragrafen. 
 
 
9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 De curator heeft thans nog geen inzicht in de termijn die nodig is om het 

onderhavige faillissement af te wikkelen.   

10 10



 

 

9.2 Plan van aanpak 

De curator zal toezien op verdere effectuering van de 

vaststellingsovereenkomst met Grand Holding B.V., de zaken die deze 

overeenkomst regelt en de (tussentijdse) onderlinge financiële afwikkeling 

van enerzijds de tot op heden gerealiseerde verkoopopbrengsten en 

anderzijds de tot op heden gemaakte kosten van uitwinning. Voorts 

behoeven de opgehaalde goederen door leveranciers die een rechtsgeldig 

eigendomsvoorbehoud hebben ingeroepen nog creditering, voor zover dit nog 

niet is gebeurd door de betreffende leveranciers.  

Voor het overige wordt kortheidshalve verwezen naar de nog te verrichten 

werkzaamheden, zoals aangegeven in de respectievelijke voorgaande 

paragrafen. 

 

9.3 Indiening volgend verslag 

Een opvolgend verslag zal over drie maanden ter griffie worden ingediend. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie voorgaande paragrafen. 

 

Hilversum, 2 juni 2006 

 

J.L.P. Hogendoorn 

(curator) 

 

Bijlage(n): voornoemd 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

De curator in dit  faillissement is mr. J.L.P. Hogendoorn, CMS Derks Star Busmann N.V., Oude Enghweg 2 (1217 

JC) Hilversum, postbus 272 (1200 AG), telefoonnummer: 035 - 67 21 869, telefaxnummer:035 - 67 21 884, 

jan.hogendoorn@cms-dsb.com, dossiernummer: 30500193 

---------------------------------------------------------------------------------------------

  

11 11


	FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 3 Datum: 1 juni 2006
	Algemeen

	Onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden

	Andere activa
	Werkzaamheden

	Voortzetten
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden

	Doorstart
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden



